
 

 

 

 

 Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

6 priedas 

 
 

 
 

INFORMACIJA APIE 2024-2029 METŲ UTENOS MIESTO TVARIOS PLĖTROS STRATEGIJOS 

ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

2025-01-30 

 

 

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą 

 

Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo 

vienetai 

Pagal 

Strategiją 

pradinė 

rodiklio 

reikšmė ir 

metai 

Pagal 

Strategiją 

siektina 

rodiklio 

reikšmė ir 

metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Didinti Utenos 

miesto 

patrauklumą, 

skatinant 

investicijas ir 

kuriant sveiką, 

jaukią ir tvarią 

aplinką. 

Utenos 

rajono 

savivaldybės 

neto vidaus 

migracija 

(asmenys) 

-16316 

(2022 m.) 

-100 

(2030 m.) 

neskaičiuota Valstybės duomenų 

agentūra 

Bus skaičiuojama, pradėjus 

įgyvendinti projektus 

1.1 Sudaryti 

sąlygas investicijų 

pritraukimui ir 

Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

0 

(2024 m) 

20,85 

(2029 m.) 

0 

(2024 m) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

 
1 https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/ 



2 
 

 

ekonominio 

konkurencingumo 

didinimui 

išnaudojant 

pramonės 

sektoriaus 

potencialą. 

naudojamos 

ekonominei 

veiklai (ha) 

1.2. Atgaivinti 

žaliąsias viešąsias 

erdves ir 

humanizuoti 

gyvenamųjų 

rajonų aplinką, 

išnaudojant 

kompaktiškumo 

potencialą. 

 

Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

turizmo 

paskirčiai 

(ha) 

0 

(2024 m.) 

119,8 

(2029 m.) 

0 

(2024 m.) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

Rekultivuota 

žemė, 

naudojama 

žaliesiems 

plotams, 

socialiniams 

būstams, 

ekonominei 

arba kitai 

paskirčiai 

(ha) 

0 

(2024 m.) 

24,06 

(2029 m.) 

0 

(2024 m.) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų 

paslaugų 

vartotojų 

skaičius 

0 

(2024 m.) 

23 100 

(2029 m.) 

0 

(2024 m.) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 



3 
 

 

(vartotojai 

per metus) 

1.3. Padidinti 

viešųjų paslaugų 

įvairovę ir 

pagerinti jų 

prieinamumą 

Utenos mieste. 

Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų 

paslaugų 

vartotojų 

skaičius 

(vartotojai 

per metus) 

0 

(2024 m.) 

29 388 

(2029 m.) 

0 

(2024 m.) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

turizmo 

paskirčiai 

(ha) 

0 

(2024 m.) 

2,61 

(2029 m.) 

0 

(2024 m.) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

Socialiai 

pažeidžiamų, 

socialinę 

riziką 

(atskirtį) 

patiriančių 

asmenų, 

gavusių 

paslaugas 

naujoje ar 

modernizuo-

toje 

infrastruktū-

roje skaičius 

0 

(2024 m.) 

95 

(2029 m.) 

0 

(2024 m.) 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

 



4 
 

 

per metus, 

(asmenys per 

metus) 

 

2.Integruotą požiūrį užtikrinančių principų laikymasis: 

 

Principai Ar laikomasi Komentarai 

1 2 3 

Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos 

(toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams 

artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP 

prioriteto įgyvendinimo  

Taip Planuojami veiksmai bus įgyvendinami pasitelkiant ESFIP 5-ojo 

prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ 5.1 uždavinio „Skatinti 

integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą, 

puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą 

miestų teritorijose“ ir 4-ojo prioriteto „Socialiai atsakingesnė 

Lietuva“ 4.9 uždavinio „Skatinti marginalizuotų bendruomenių, 

mažas pajamas gaunančių mažų ūkių ir nepalankioje padėtyje 

esančių grupių, įskaitant specialiųjų poreikių turinčius asmenis, 

socialinę ir ekonominę įtrauktį vykdant integruotus veiksmus, be 

kita ko, teikti aprūpinimą būstu ir socialines paslaugas“ 

investicijas 

Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 

daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo 

Ne  

   

 

Paaiškinimai: 

1. Lentelės 1 skiltyje taip pat įrašomi ir kiti pagal Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos 

tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) įgyvendinant Strategiją privalomi laikytis integruoto požiūrio principai, t. y. funkcinės zonos strategijos atveju – 

principas, nustatytas Aprašo 8 punkte; Vilniaus, Kauno ar Klaipėdos miesto tvarios plėtros strategijos atveju – principas, nustatytas Aprašo 9 

punkte. 

2. Lentelės 2 skiltyje įrašoma „taip“, jeigu integruoto požiūrio principo laikomasi įgyvendinant Strategijos veiksmus, ir (ar) bus laikomasi dar 

nepradėtuose vykdyti Strategijos veiksmuose ir (ar) buvo laikytasi baigtuose įgyvendinti Strategijos veiksmuose.  



5 
 

 

3. Jei lentelės 2 skiltyje įrašoma „taip“, lentelės 3 skiltyje pateikiama principo laikymąsi pagrindžianti informacija. Jei lentelės 2 skiltyje įrašoma 

„ne“, lentelės 3 skiltyje paaiškinamos integruoto požiūrio principo nesilaikymo priežastys ir nurodomos priemonės, kurių savivaldybės (-ių) 

institucijos imasi ir (ar) numato imtis integruoto požiūrio principo laikymuisi užtikrinti. 

 
3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją 

 

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo 

datos 

Dalyvavę partneriai 

Partneriai bus nurodyti pradėjus įgyvendinti priemones, kuriose dalyvaus partneriai. Nėra. 

  

 

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą 

 

Veiksmas 
Veiksmo 

įgyvendinimo būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) 

Rizikų 

įvertinimas 
Informacija apie rizikų valdymą 

1 2 3 4 5 

1 tikslas: Didinti Utenos miesto patrauklumą, skatinant investicijas ir kuriant sveiką, jaukią ir tvarią aplinką  

1.1 uždavinys: Sudaryti sąlygas investicijų pritraukimui ir ekonominio konkurencingumo didinimui, išnaudojant pramonės sektoriaus 

potencialą 

1.1.1 Teritorij

os patrauklumo 

investicijoms 

didinimas ir viešosios 

infrastruktūros plėtra 

(Ribnikų g. 4, Utena) 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.1.2 Teritorijos 

patrauklumo 

investicijoms 

didinimas ir viešosios 

infrastruktūros plėtra 

Rengiamas  Nėra.  



6 
 

 

(Aukštaičių g. 16, 

Utena) 

1.1.3 Teritorijų 

patrauklumo 

investicijoms 

didinimas ir viešosios 

infrastruktūros plėtra 

(Pramonės g. 20, 

Utena. ir Pramonės g. 

24, Utena) 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.2. uždavinys: Atgaivinti žaliąsias viešąsias erdves ir humanizuoti gyvenamųjų rajonų aplinką, išnaudojant kompaktiškumo potencialą 

 1.2.1. Utenos miesto 

senojo parko 

atgaivinimas ir 

pritaikymas 

bendruomenės 

poreikiams 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.2.2 Teritorijos tarp 

Dauniškio gimnazijos 

ir Dauniškio parko ir 

„Gandrelio“ 

atgaivinimas ir 

pritaikymas 

bendruomenės veiklai 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.2.3 Teritorijos tarp 

Krašuonos parko, 

„Saulės“ gimnazijos 

ir Utenos dvaro 

atgaivinimas ir 

Rengiamas  Nėra.  



7 
 

 

pritaikymas atviram 

gamtos centrui 

 

1.2.4 Vyžuonos 

parko teritorijos 

dalies ir Utenos 

daugiafunkcio sporto 

centro prieigų 

atgaivinimas ir 

pritaikymas 

bendruomenės veiklai 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.2.5 Smėlynės 

parko ir prieigų 

atgaivinimas bei 

pritaikymas 

bendruomenės 

poreikiams 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.2.6 Tankiai 

apgyvendintos 

urbanizuotos Vyturių 

gyvenamųjų 

daugiabučių namų 

teritorijos dalies 

atgaivinimas, 

žalinimas ir 

funkcionalumo 

didinimas 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.2.7 Tankiai 

apgyvendintos 

urbanizuotos 

Rengiamas  Nėra.  



8 
 

 

Aukštakalnio 

gyvenamųjų 

daugiabučių namų 

teritorijos dalies 

atgaivinimas, 

žalinimas ir 

funkcionalumo 

didinimas 

 

1.2.8 Tankiai 

apgyvendintos 

urbanizuotos 

Statybininkų 

gyvenamųjų 

daugiabučių namų 

teritorijos dalies 

atgaivinimas, 

žalinimas ir 

funkcionalumo 

didinimas 

 

Rengiamas  Nėra.  

1.3. uždavinys: Padidinti viešųjų paslaugų įvairovę ir pagerinti jų prieinamumą Utenos mieste 

1.3.1 Senjorų dienos 

centro Utenoje 

įkūrimas (Socialinės 

priežiūros paslaugų 

senyvo amžiaus 

asmenims plėtra) 

Įgyvendinamas 29-410-P-0004 Nėra.  

1.3.2 Jaunimo 

erdvių plėtra Utenos 

mieste 

 

Įgyvendinamas 29-410-P-0006 Nėra.  



9 
 

 

1.3.3 Utenos 

daugiafunkcio sporto 

centro plaukimo 

baseino 

rekonstrukcija ir 

visuomenės sveikatos 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas 

Rengiamas  Nėra.  

 

Paaiškinimai: 

1. Lentelės 2 skiltyje įrašoma: „rengiamas (-i)“, „įgyvendinamas (-i)“ arba „baigtas (-i) įgyvendinti“.  

2. Lentelės 3 skiltyje įrašomas projekto (-ų), kuriuo (-iais) įgyvendinamas (įgyvendintas Strategijos veiksmas, unikalus kodas, kuris jam suteiktas 

ESFIP administruojančiosios institucijos).  

3. Lentelės 4 skiltyje įvertinama rizika (nėra / maža / vidutinė / didelė) neįvykdyti veiksmo pagal Strategijos nuostatas.  

4. Lentelės 5 skiltis pildoma, jei rizika neįvykdyti veiksmo pagal Strategijos nuostatas yra vidutinė arba didelė. Šioje skiltyje nurodomos priemonės, 

kurių savivaldybės (-ių) institucijos imasi ir (ar) numato imtis rizikoms sumažinti. 

 

 

 
 

 


